
OBSAH
Právní předpisy r oblasti dopravy dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 853, 918, 964, 1049, 1106, 1156, 121 
1284, 1391, 1477 a 1507. Toto číslo 1594 se od č. 1507 liší předpisy’ zvýrazněnými v obsahu tučné.

kapitola 1 - SILNIČNÍ DOPRAVA

Zákon č. 111/1994 Sb., 
o silniční dopravě............................................................................
Vyhláška č. 175/2000 Sb., 
o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu

Vyhláška č. 478/2000 Sb., 
kterou se provádí zákon o silniční dopravě.......................................

Vyhláška č. 522/2006 Sb., 
o státním odborném dozoru a kontrolách v silniční dopravě . . .
Vyhláška č. 122/2014 Sb, 
o jízdních řádech veřejné linkové dopravy...................................

50

66

77

99

kapitola II - POZEMNÍ KOMUNIKACE

Zákon í. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích

00 
9

Vyhláška č. 104/1997 Sb, 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích...............................................................................

Nařízení vlády č. 264/2009 Sb, , 
o bezpečnostních požadavcích na tunely pozemních komunikací delší než 500 metrů 216

Vyhláška č. 470/2012 Sb, 
o užívání pozemních komunikací zpoplatněných mýtným.......................................................................... 223

Nařízení vlády č. 240/2014 Sb,
o výši sazeb mýtného a slevy na mýtném a o postupu při uplatnění slevy na mýtném..........................235

Vyhláška č. 9/2015 Sb,
o stanovení náležitostí a vzorů pověření k výkonu státního dozoru, státního odborného 
dozoru, vrchního státního dozoru a vrchního státního odborného dozoru v dopravě 
ve formě průkazu a o změně souvisejících vyhlášek.......................................................................................242

Vyhláška č. 480/2020 Sb, 
o užívání pozemních komunikací zpoplatněných časovým poplatkem................ ...................................262

kapitola III - VEŘEJNÉ SLUŽBY V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH

Zákon č. 194/2010 Sb, 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů....................................................265

Nařízení vlády č. 295/2010 Sb,
o stanovení požadavků a postupů pro zajištění propojitelnosti elektronických 
systémů plateb a odbavení cestujících...................................................................................................277

Vyhláška č. 296/2010 Sb, 
o postupech pro sestavení finančního modelu a určení maximální výše kompenzace....................... 279

Vyhláška č. 297/2010 Sb,
o stanovení vzoru formuláře pro uveřejnění oznámení o zahájení nabídkového řízení 
pro výběr dopravce k uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících.......................... 288

Fx



Nařízení vlády č. 63/2011 Sb.,
o stanovení minimálních hodnot a ukazatelů standardů kvality a bezpečnosti a o způsobu 
jejich prokazování v souvislosti s poskytováním veřejných služeb v přepravě cestujících................... 293
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007, 
o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení 
Rady (EHS) č. 1191/69 ač. 1107/70 295

kapitola IV - DRÁHY

Zákon č. 266/1994 Sb., 
o dráhách....................................................................................................................................................................311
Přehled prováděcích předpisů k zákonu č. 266/1994 Sb.................................................................................387
Nařízení vlády č. 1/2000 Sb., 
o přepravním řádu pro veřejnou drážní nákladní dopravu.....................................................................389 

Vyhláška č. 175/2000 Sb.,................................................................ ■ 
o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu - viz kapitolu I

SOUVISEJÍCÍ PREDPIS, , 
který najdete v jiném tématu edice ÚZ:

v

Číslo 
predpisu Název Téma edice ÚZ

589/2006 Sb. nařízení vlády, kterým se stanoví 
odchylná úprava pracovní doby a doby 
odpočinku zaměstnanců v dopravě

Pracovněprávní předpisy, ...

A A __ ✓ __ __________________A _____

SOUVISEJICI TEMATA EDICE UZ:

o Pravidla silničního provozu, autoškoly
© Technické podmínky provozu na pozemních komunikacích, pohonné hmoty
© Pojišťovnictví, pojištění odpovědnosti z provozu vozidla
o Správní řád, přestupky
o Poplatky

Poznámky redakce:
• • Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je 

ke dni 22. 4. 2024. Změny právních předpisu, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na 
www. dop.sagit. cz.

• • Novelizované nebo doplňované části textu předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů); poznámky' re
dakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol 7 znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.
• V zájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od 

svého vyvdání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů". Novelizace jsou zřejmé z hlavičky 
každého předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.


